
Usnesení č.2/2020 z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké 

Němčice konaného dne 21. 5. 2020 v 1900
  hod.  v místním kině. 

........................................................................................................................................ 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse. 

2. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého               

zasedání. 

 3. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci č. UZSVM/BBV/2669/2020 – BBVM, a to pozemku KN parc. č. 4094/3 o 

výměře 45 m2, v k.ú. Velké Němčice, obci Velké Němčice z vlastnictví České republiky do 

vlastnictví Městyse Velké Němčice. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

Pro: 15    proti: 0    zdržel se: 0 

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu pozemků parc. č. st. 256 o výměře 2 m2 a parc. č. 

5018 o výměře 45 m2 v ul. Za Školou, které jsou se všemi součástmi a příslušenstvím zapsané 

až dosud mj. na LV č. 10001 pro Katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, 

okres Břeclav u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče 

a 

pozemku parc. č.98/4 o výměře 38 m2 v ul. Za Školou, který je zapsaný až doposud na         

LV č. 723. 

Doplatek za rozdíl 9 m2, ve výši 100,-Kč/m2 bude uhrazen ve prospěch Městyse Velké 

Němčice. Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

Pro: 15    proti: 0    zdržel se: 0 

 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej části pozemku v ul. Křepická, p.č. 986 o výměře 

12,36 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím, zapsaný až dosud mj. na   LV č. 10001 pro 

katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, okres Břeclav u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče. 

Cena pozemku je stanovena na 300 Kč/m2. 

Pro: 15    proti: 0    zdržel se: 0 

 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku Městyse Velké Němčice za rok 2019 bez 

výhrad. 

Pro: 12    proti: 0    zdržel se: 3 

 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje celoroční hospodaření Městyse Velké Němčice za rok 

2019 a Závěrečný účet Městyse Velké Němčice za rok 2019, včetně inventarizační zprávy 

městyse za rok 2019 bez výhrad. 

Pro: 12    proti: 0    zdržel se: 3 

 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse 

Velké Němčice za rok 2019, bez výhrad. 

Pro: 12    proti: 0    zdržel se: 3 

 

9. Zastupitelstvo městyse neschvaluje Územní plán Velké Němčice – zadání aktualizované 

znění. 

Pro schválení: 7  proti schválení: 4   zdržel se: 4 



                    

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje jako pořizovatele Územního plánu Velké Němčice – 

aktualizované znění, Městský úřad Hustopeče, odbor územního plánování, Dukelské nám. 

2/2, 693 01 Hustopeče. 

Pro: 11     proti: 0    zdržel se: 4 

 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje úhradu ve výši 420 857,00 Kč za bezesmluvní užívání 

pozemků za roky 2003 – 2019 pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Územní pracoviště Brno, odbor Odloučené pracoviště Břeclav na pozemcích: 

parc. č. 416/3 o výměře 915 m2 – zastavěná plocha a nádvoří – KD 

parc. č. 416/4 o výměře 216 m2 -  zastavěná plocha a nádvoří – Úřad městyse 

parc. č. 741    o výměře 741 m2 -  zastavěná plocha a nádvoří  - Pohostinství 

Vše list vlastnictví č. 60000, k.ú. Velké Němčice, obec Velké Němčice, Katastrální pracoviště 

Hustopeče. 

Pro: 15     proti: 0    zdržel se: 0 

 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci č. UZSVM/BBV/1296/2020 – BBVM, a to podílu o velikosti id. ½ o výměře 

8 m2 na pozemku v ul. Za Školou, KN parc. č. 4418, v k.ú. Velké Němčice, obci Velké 

Němčice z vlastnictví České republiky do vlastnictví Městyse Velké Němčice. 

Pro: 15     proti: 0    zdržel se: 0 

 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje firmu Radek Brychta, Vrchní 12, 691 63 Velké 

Němčice, IČO: 65343280 jako zhotovitele akce „Rekonstrukce elektřiny na I. stupni ZŠ 

Velké Němčice“, která vzešla z výběrového řízení ze dne 4.5.2020. 

Vysoutěžená cena činí 938 913,-Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

Pro: 14     proti: 0    zdržel se: 1 

 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

č.: 8800097000/1/BVB/P 

uzavřenou mezi: 

Městys Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČ : 00283690 

Zastoupený Františkem Smetanou, starostou 

a 

GasNet, s.r.o. 

Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO : 27295567 

Zastoupen na základě plné moci společností 

 

GridServices, s.r.o. 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Zastoupena Davidem Novákem, vedoucím připojování a rozvoje PZ – Morava Jih2 

IČO : 27935311 

 

Předmětem smlouvy je zřízení stavby plynárenského zařízení  ,,Přeložka NTL plynovodní 

přípojky pro stavbu rodinného domu v ul. B. Němcové“ na pozemku KN parc. č. 4114/66, 



zapsaného na LV č. 10001, pro k.ú. Velké Němčice, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče. 

Úplata za zřízení věcného břemene činí 500,- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy. 

Pro: 15     proti: 0    zdržel se: 0 

 

15. Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje právní jednání – uzavření Smlouvy o 

zřízení služebnosti stezky a služebnosti cesty, a to mezi  

Městysem Velké Němčice, jako oprávněným z věcného břemene a vlastníkem panujícího 

pozemku p.č.st. 156/1, jehož součástí je stavba, která na něm stojí: Velké Němčice, č.p. 93 – 

objekt občanského vybavení, zapsaný na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území Velké 

Němčice  

a  

MUDr. Marií Bartlovou a MUDr. Josefem Nentvichem,  jako povinnými z věcného břemene 

a rovnodílnými spoluvlastníky služebného pozemku p.č. st. 156/2, jehož součástí je stavba, 

která na něm stojí: Velké Němčice, č.p. 96 – objekt občanské vybavenosti, zapsaný na listu 

vlastnictví č. 1600 pro katastrální území Velké Němčice, jejímž předmětem bude bezúplatné 

zřízení služebnosti stezky a služebnosti cesty na  dobu neurčitou na zatíženém služebném 

pozemku spoluvlastníků ve prospěch každého vlastníka panujícího pozemku městyse, a to 

v rozsahu vymezeném Geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene k části 

pozemku č. 1519-179/2019, kdy důvodem je zejména průchod zaměstnanců a žáků školského 

zařízení průjezdem stavby na pozemku spoluvlastníků do školní družiny nacházející se ve 

stavbě č. p. 93. 

Pro: 15     proti: 0    zdržel se: 0 

 

16. Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje „Jednací řád Zastupitelstva Městyse 

Velké Němčice“. 

Pro: 15     proti: 0    zdržel se: 0 

 

17. Zastupitelstvo městyse neschvaluje vypracování díla „Ověření investičních záměrů 

vodohospodářských opatření Velké Němčice“ 

Pro schválení: 6   proti schválení:1  zdržel se: 8 

 

18. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh na usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva 

Městyse Velké Němčice ze dne 21. 5. 2020. 

Pro: 14     proti: 0    zdržel se: 0  

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….                                             ………………………………. 

       František Smetana                                                                  Pavel Nápravník 

        starosta městyse                                                                 místostarosta městyse                  

 


